

単 価 合 意 書

令和8年5月22日に契約した令和8年度国道54号根之谷橋外橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月10日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島国道事務所長

氏名 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市中区十日市町1-1-9

山陽工業株式会社 代表取締役

氏名 鈴江 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (根之谷橋)		式	1		154,334,866	
鋼桁工		式	1		14,555,096	
鋼桁補強工		式	1		14,555,096	
当て板補修		t	0.36	6,412,235	2,308,404	
部材取付(A)		箇所	17	565,110	9,606,870	
部材取付(B)		箇所	1	853,356	853,356	
部材取付(C)		箇所	2	893,233	1,786,466	
橋梁支承工		式	1		71,968	
鋼橋支承工		式	1		71,968	
支承ナット取替		個	8	8,996	71,968	
橋梁補修工		式	1		4,305,900	
腐食部補修工		式	1		4,305,900	
防食防水テープ		m2	50	86,118	4,305,900	
現場塗装工		式	1		79,840,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)		式	1		79,840,728	
素地調整	剥離剤処理	m2	2,760	12,718	35,101,680	
素地調整	1種クレン(動力工具処理)	m2	2,760	10,433	28,795,080	
下塗 防食下地	有機シンクリッチペイント	m2	2,760	1,730	4,774,800	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	2,760	1,774	4,896,240	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	2,760	804.8	2,221,248	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	2,760	1,468	4,051,680	
構造物撤去工		式	1		17,097,867	
橋梁付属物撤去工		式	1		6,332,152	
ガス切断切削仕上げ	板厚6mmを超え10mm以下	m	15	98,145	1,472,175	
ガス切断切削仕上げ	板厚10mmを超え15mm以下	m	15	143,394	2,150,910	
既設部材撤去	1部材当たり平均質量20kg以下	部材	1	19,629	19,629	
既設部材撤去	1部材当たり平均質量100kgを超え200kg以下	部材	17	92,409	1,570,953	
既設部材撤去	1部材当たり平均質量200kgを超え300kg以下	部材	3	184,819	554,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高力ボルト撤去						
		本	412	1,369	564,028	
運搬処理工						
		式	1		10,765,715	
塗膜剥離片回収・積込						
		m2	5,521	1,938	10,699,698	
現場発生品運搬	既設鋼材					3.07t
		式	1		66,017	
仮設工						
		式	1		38,463,307	
足場工						
		式	1		34,281,106	
交通管理工						
		式	1		4,182,201	
橋梁保全工事						
(第1向山橋)		式	1		30,241,559	
道路土工						
		式	1		12,369	
残土処理工						
		式	1		12,369	
舗装工						
		式	1		78,592	
橋面防水工						
		式	1		47,344	
橋面防水	塗膜系防水					
(歩道部)		m2	16	2,959	47,344	
アスファルト舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		31,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40mm					
		m2	18	1,736	31,248	
鋼桁工						
		式	1		1,543,038	
鋼桁補強工						
		式	1		1,543,038	
当て板補修(A)						
		t	0.01	4,933,679	49,336	
金属ハテ補修	Mt=2mm					
		m2	4	354,161	1,416,644	
ボルト取替						
		箇所	2	38,529	77,058	
橋梁支承工						
		式	1		4,213,520	
支承防錆工						
		式	1		4,213,520	
支承防錆(A)						
		基	20	210,676	4,213,520	
橋梁付属物工						
		式	1		9,915,369	
作業土工						
		式	1		17,876	
舗装打換工						
		式	1		406,828	
コンクリート	コンクリート(1号)					
床版コンクリート		m3	4	98,054	392,216	
型枠						
		式	1		14,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伸縮継手工						
		式	1		8,433,921	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 伸縮装置(A)車道部	伸縮量50mm	m	8.3	265,575	2,204,272	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 伸縮装置(B)歩道部	伸縮量50mm	m	2.5	242,814	607,035	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 伸縮装置(C)車道部	伸縮量50mm	m	8.3	265,575	2,204,272	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 伸縮装置(D)歩道部	伸縮量50mm	m	2.5	242,814	607,035	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 伸縮装置(E)車道部	伸縮量60mm	m	8.3	265,575	2,204,272	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 伸縮装置(F)歩道部	伸縮量60mm	m	2.5	242,814	607,035	
漏水対策工						
		式	1		1,056,744	
水切り(A)		m	30	2,367	71,010	
止水処理(A)		箇所	9	109,526	985,734	
橋梁補修工						
		式	1		2,845,830	
ひび割れ補修工						
		式	1		303,813	
低圧注入工法 低圧注入工法(A)	ｺﾞﾑｷﾝ樹脂3種	構造物	1	143,485	143,485	
低圧注入工法 低圧注入工法(B)	ｺﾞﾑｷﾝ樹脂1種	構造物	1	160,328	160,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工						
		式	1		1,911,579	
左官工法	ポ リマーセメントモルタル Mt=50mm					
左官工法(A) 床版		構造物	1	290,430	290,430	
左官工法	ポ リマーセメントモルタル Mt=50mm					
左官工法(A) 地覆		構造物	1	1,280,990	1,280,990	
左官工法	ポ リマーセメントモルタル Mt=50mm					
左官工法(A) 橋脚		構造物	1	337,500	337,500	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)						
		m3	0.3	8,865	2,659	
表面被覆工						
コンクリート保護塗装(CC-B)		式	1		223,300	
下地処理						
		橋	1	42,162	42,162	
プライマー塗布	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー					
		橋	1	24,845	24,845	
下塗り(プライマー塗布)	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー					
		橋	1	52,741	52,741	
中塗り材塗布	コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗					
		橋	1	51,776	51,776	
上塗り材塗布	コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗					
		橋	1	51,776	51,776	
表面被覆工						
コンクリート保護塗装(CC-B)		式	1		407,138	
下地処理						
		橋	1	76,003	76,003	
プライマー塗布	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー					
		橋	1	44,802	44,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗り(パテ塗布)	コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ					
		橋	1	95,323	95,323	
中塗り材塗布	コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗					
		橋	1	95,505	95,505	
上塗り材塗布	コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗					
		橋	1	95,505	95,505	
現場塗装工						
		式	1		3,702,216	
橋梁塗装工						
(Rc-I) アーチ部		式	1		1,914,019	
素地調整	剥離剤処理					
		m2	59	14,303	843,877	
素地調整	1種ケレン(動力工具処理)					
		m2	59	10,433	615,547	
下塗り	有機シンクリッチペイント					
防食下地		m2	59	2,010	118,590	
下塗り	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料					
		m2	59	2,061	121,599	
中塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系					
		m2	59	1,145	67,555	
上塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系					
		m2	59	2,489	146,851	
橋梁塗装工						
(Rc-I) 鈹桁部		式	1		1,775,235	
素地調整	剥離剤処理					
		m2	55	14,139	777,645	
素地調整	1種ケレン(動力工具処理)					
		m2	55	10,433	573,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗 防食下地	有機ジンクリッチペイント	m2	55	2,010	110,550	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	55	2,061	113,355	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	55	1,145	62,975	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	55	2,489	136,895	
橋梁塗装工 (Rc-I 塗重部) アーチ部		式	1		6,481	
素地調整	4種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	786.6	786	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	1	2,061	2,061	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	1	1,145	1,145	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	1	2,489	2,489	
橋梁塗装工 (Rc-I 塗重部) 鈹桁部		式	1		6,481	
素地調整	4種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	786.6	786	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	1	2,061	2,061	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	1	1,145	1,145	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 赤系	m2	1	2,489	2,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		613,649	
構造物取壊し工		式	1		81,880	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	5	849.2	4,246	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=4cm以下	m2	18	4,313	77,634	
運搬処理工		式	1		531,769	
塗膜剥離片回収・積込		m2	228	1,938	441,864	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.7	21,340	14,938	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,350	1,305	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.7	6,008	4,205	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		69,457	3.23t
仮設工		式	1		7,316,976	
足場工		式	1		3,555,162	
換気設備工		式	1		3,761,814	
直接工事費		式	1		184,576,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		29,168,004	
共通仮設費		式	1		3,163,990	
安全費		式	1		1,860,941	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,860,941	
技術管理費		式	1		58,477	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,477	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,244,572	
共通仮設費（率計上）		式	1		26,004,014	
純工事費		式	1		213,744,429	
現場管理費		式	1		79,761,001	
工事原価		式	1		293,505,430	
一般管理費等		式	1		46,134,570	
工事価格		式	1		339,640,000	
消費税相当額		式	1		33,964,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		373,604,000	